

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ / കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: DR2-3/6/2024-KPSC

തിരുവനന്തപുരം ,2025 നവംബർ 25

ഭിന്നശേഷി വിഭാഗക്കാർ അപേക്ഷിക്കാൻ അർഹരല്ലെന്ന വിശേഷാൽ ചട്ടത്തിലെ വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് എതിരായി 17/10/2024-ലെ G.O.(P)No.13/2024/SJD പ്രകാരം ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II തസ്തിക 4% ഭിന്നശേഷി സംവരണത്തിന് ഐഡന്റിഫൈ ചെയ്തിട്ടുള്ളതിനാൽ 31.12.2024 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ 621/2024 & 623/2024 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിവിധ വകുപ്പുകളിലെ (എൻ.സി.സി, വിനോദ സഞ്ചാരം , എക്സൈസ്, പോലീസ്, സൈനിക ക്ഷേമം , ട്രാൻസ്പോർട്ട് എന്നിവ ഒഴികെ) ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II (LDV) ഡ്രൈവർ - കം - ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് (LDV) (നേരിട്ടുള്ള നിയമനം) & ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II (HDV) ഡ്രൈവർ - കം - ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് (HDV) (നേരിട്ടുള്ള നിയമനം) തസ്തികകളുടെ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് വിജ്ഞാപനങ്ങളിലെ ഇനം 4- ന് താഴെ കുറിപ്പ് (iv) ആയി ചേർത്തിട്ടുള്ള "മുകളിൽ പറയുന്ന തസ്തികയിലേക്ക് ആകെ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഒഴിവുകളിൽ 4% ഒഴിവുകൾ 17/10/2024 തീയതിയിലെ G.O.(P)No.13/2024/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള അർഹരായ ഭിന്നശേഷി വിഭാഗം ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നു " എന്ന വ്യവസ്ഥ നീക്കം ചെയ്തുകൊണ്ടും ഇനം 7(iv)-ന് താഴെ കുറിപ്പ് (5) ആയി "ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർ ഈ ഉദ്യോഗത്തിന് അപേക്ഷിക്കുവാൻ അർഹരല്ല" എന്ന വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ടും ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

കാറ്റഗറി നമ്പർ 621/2024, 623/2024 പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനങ്ങളിലെ മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷൻ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്

സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

ERRATUM /ADDENDUM NOTIFICATION

No. DR2-3/6/2024-KPSC

Thiruvananthapuram, 25th November 2025

It is hereby notified that, since the post of Driver Gr II has been identified for 4% DA reservation vide G.O.(P)No.13/2024/SJD dated 17/10/2024 against the provision of the special rules that differently abled persons are not eligible to apply for the post, the clause "4% of the total vacancies reported for the above post shall be reserved for eligible Differently Abled candidates with disabilities as specified vide G.O.(P) No. 13/2024/SJD dated 17.10.2024" given as note(iv) under item 4 in the notifications for selection to the posts of Driver Gr II (LDV) Driver-Cum- Office Attendant (LDV) (Direct) & Driver Gr II (HDV) Driver- Cum- Office Attendant (HDV) (Direct) in Various departments (Except NCC, Tourism, Excise, Police, SWD and Transport) published in the Extraordinary Gazette dated 31.12.2024 as Category numbers 621/2024 & 623/2024, is deleted and the clause "Differently abled candidates are not eligible to apply for the post" is added as note (5) under item 7(iv)

The aforesaid notifications stands modified to the above extent. All other conditions in the notifications for Category numbers 621/2024 & 623/2024 remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION